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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  4,249.00 135,057.00 3,000.00 0.00 132,057.00  132,010.00 1,202.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  2,235.00 66,000.00 0.00 0.00 66,000.00  63,765.00 0.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  2,235.00 66,000.00 0.00 0.00 66,000.00  63,765.00 0.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio
 2,235.00 66,000.00 0.00 0.00 66,000.00  63,765.00 0.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES
 1,938.50 62,500.00 0.00 0.00 62,500.00  60,561.50 0.00

10.01.41.10.01.  30,000.00  0.00  30,000.00  1,145.00  0.00  28,855.00IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.02.  20,000.00  0.00  20,000.00  793.50  0.00  19,206.50IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.10.03.  12,500.00  0.00  12,500.00  0.00  0.00  12,500.00IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles

 296.50 3,500.00 0.00 0.00 3,500.00  3,203.50 0.00

10.01.41.20.01.  1,500.00  0.00  1,500.00  184.50  0.00  1,315.50Multas IUSI 2/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.02.  1,500.00  0.00  1,500.00  112.00  0.00  1,388.00Multas IUSI 6/1000  0.0031-0151-0002

10.01.41.20.03.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Multas IUSI 9/1000  0.0031-0151-0002

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  2,014.00 69,057.00 3,000.00 0.00 66,057.00  68,245.00 1,202.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  2,014.00 69,057.00 3,000.00 0.00 66,057.00  68,245.00 1,202.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales
 645.00 8,000.00 3,000.00 0.00 5,000.00  7,565.00 210.00

10.02.81.01.00.  0.00  0.00  0.00  210.00  210.00  0.00Abarroterias  0.0031-0151-0001

10.02.81.06.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Cantinas  0.0031-0151-0001

10.02.81.08.00.  500.00  0.00  500.00  25.00  0.00  475.00Comedores  0.0031-0151-0001

10.02.81.14.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Ferreterías  0.0031-0151-0001

10.02.81.15.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Farmacias  0.0031-0151-0001

10.02.81.16.00.  500.00  0.00  500.00  45.00  0.00  455.00Librerias  0.0031-0151-0001

10.02.81.19.00.  2,000.00  3,000.00  5,000.00  365.00  0.00  4,635.00Tiendas  0.0031-0151-0001

10.02.81.27.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Gasolineras  0.0031-0151-0001

10.02.83.00.00 Sobre establecimientos 

industriales
 0.00 557.00 0.00 0.00 557.00  557.00 0.00

10.02.83.09.00.  307.00  0.00  307.00  0.00  0.00  307.00Molinos de Nixtamal  0.0031-0151-0001

10.02.83.10.00.  250.00  0.00  250.00  0.00  0.00  250.00Panaderias y Reposterias  0.0031-0151-0001

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos
 300.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00  1,200.00 0.00

10.02.84.06.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  300.00  0.00  1,200.00Cablevision  0.0031-0151-0001

10.02.86.00.00 Sobre productos primarios 

agrícolas
 45.00 1,500.00 0.00 0.00 1,500.00  1,455.00 0.00

10.02.86.70.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  45.00  0.00  1,455.00Extraccion de Madera 

Rolliza
 0.0031-0151-0001

10.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  1,024.00 57,500.00 0.00 0.00 57,500.00  57,468.00 992.00

10.02.89.01.00.  0.00  0.00  0.00  992.00  992.00  0.00Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.01.  55,000.00  0.00  55,000.00  0.00  0.00  55,000.00Valor Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

10.02.89.01.02.  2,500.00  0.00  2,500.00  32.00  0.00  2,468.00Multa del Boleto de Ornato  0.0031-0151-0001

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 52,984.88 845,000.00 50,000.00 0.00 795,000.00  792,265.12 250.00

11.02.00.00.00 TASAS  50,959.88 805,000.00 50,000.00 0.00 755,000.00  754,040.12 0.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  50,959.88 805,000.00 50,000.00 0.00 755,000.00  754,040.12 0.00

11.02.90.01.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  200.00  0.00  4,800.00Licencias de Construcción  0.0031-0151-0001

11.02.90.02.00.  750,000.00  50,000.00  800,000.00  50,759.88  0.00  749,240.12Tasa municipal por 

alumbrado público
 0.0031-0151-0001

11.03.00.00.00 CONTRIBUCIONES POR 

MEJORAS
 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 250.00

11.03.10.00.00 Contribuciones por Mejoras  250.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00 250.00

11.03.10.01.00.  0.00  0.00  0.00  250.00  250.00  0.00Drenajes  0.0031-0151-0001

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00  4,000.00 0.00
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11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  0.00 4,000.00 0.00 0.00 4,000.00  4,000.00 0.00

11.04.10.04.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00Arrendamiento de Salon 

Municipal
 0.0031-0151-0001

11.04.10.06.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00Arrendamiento de Nichos  0.0031-0151-0001

11.06.00.00.00 MULTAS  0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00  1,000.00 0.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios
 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00  1,000.00 0.00

11.06.10.01.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Multas Administrativas  0.0031-0151-0001

11.06.10.99.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Multas Varias  0.0031-0151-0001

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS
 1,775.00 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00  33,225.00 0.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios
 1,775.00 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00  33,225.00 0.00

11.09.90.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Feria Titular  0.0031-0151-0001

11.09.90.99.00.  35,000.00  0.00  35,000.00  1,775.00  0.00  33,225.00Otros ingresos  0.0031-0151-0001

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 1,600.00 94,200.00 64,500.00 0.00 29,700.00  92,600.00 0.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  1,600.00 94,200.00 64,500.00 0.00 29,700.00  92,600.00 0.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales
 1,600.00 94,200.00 64,500.00 0.00 29,700.00  92,600.00 0.00

13.02.60.02.00.  15,000.00  15,000.00  30,000.00  0.00  0.00  30,000.00Licencias  0.0031-0151-0001

13.02.60.05.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Pesas y Medidas  0.0031-0151-0001

13.02.60.06.00.  3,000.00  15,000.00  18,000.00  0.00  0.00  18,000.00Concesion de Servicios de 

Agua (Pajas de Agua)
 0.0031-0151-0001

13.02.60.07.00.  2,000.00  18,000.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00Deslinde de Terrenos  0.0031-0151-0001

13.02.60.08.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Casetas en Terrenos 

Municipales
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.00 Instalaciones y 

reinstalaciones de 

Servicios Publicos

 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00  2,500.00 0.00

13.02.60.09.01.  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00Instalacion de Agua 

Potable
 0.0031-0151-0001

13.02.60.09.02.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Reconexion de Agua 

Potable
 0.0031-0151-0001

13.02.60.12.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  25.00  0.00  1,475.00Fierros Para Marcar 

Ganado
 0.0031-0151-0001

13.02.60.13.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Cartas de Ventas  0.0031-0151-0001

13.02.60.14.00.  500.00  0.00  500.00  45.00  0.00  455.00Guias de Conduccion  0.0031-0151-0001

13.02.60.16.00 Estacionamiento de 

Vehiculos Vias Publicas
 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00  500.00 0.00

13.02.60.16.01.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Estacionamiento de 

Vehiculos
 0.0031-0151-0001

13.02.60.19.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Tala de Arboles  0.0031-0151-0001

13.02.60.22.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Loterias  0.0031-0151-0001

13.02.60.23.00.  700.00  13,000.00  13,700.00  0.00  0.00  13,700.00Concesion de Drenajes  0.0031-0151-0001

13.02.60.32.00.  1,000.00  3,500.00  4,500.00  1,530.00  0.00  2,970.00Titulos Propiedad Servicio 

de Agua
 0.0031-0151-0001

14.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  15,533.00 361,589.45 48,589.45 0.00 313,000.00  346,056.45 0.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  15,533.00 361,589.45 48,589.45 0.00 313,000.00  346,056.45 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales
 15,533.00 361,589.45 48,589.45 0.00 313,000.00  346,056.45 0.00

14.02.40.01.00.  250,000.00  19,089.45  269,089.45  8,767.00  0.00  260,322.45Canon de Agua  0.0031-0151-0001

14.02.40.02.00.  25,000.00  26,000.00  51,000.00  1,541.00  0.00  49,459.00Piso de Plaza  0.0031-0151-0001

14.02.40.04.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  20.00  0.00  980.00Cementerio  0.0031-0151-0001

14.02.40.07.00.  12,000.00  3,500.00  15,500.00  1,800.00  0.00  13,700.00Baños y Sanitarios 

Municipales
 0.0031-0151-0001

14.02.40.18.00.  25,000.00  0.00  25,000.00  3,405.00  0.00  21,595.00Extraccion de Ripio y 

Basura
 0.0031-0151-0001
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15.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  342.35 161,500.00 130,000.00 0.00 31,500.00  161,157.65 0.00

15.01.00.00.00 INTERESES  0.00 149,000.00 130,000.00 0.00 19,000.00  149,000.00 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  0.00 149,000.00 130,000.00 0.00 19,000.00  149,000.00 0.00

15.01.31.01.00.  19,000.00  130,000.00  149,000.00  0.00  0.00  149,000.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias
 0.0031-0151-0001

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS
 342.35 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00  12,157.65 0.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos
 342.35 12,500.00 0.00 0.00 12,500.00  12,157.65 0.00

15.03.10.01.00.  12,500.00  0.00  12,500.00  342.35  0.00  12,157.65Arrendamiento de Terrenos  0.0031-0151-0001

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES
 172,476.38 2,406,656.01 171,593.01 0.00 2,235,063.00  2,234,179.63 0.00

16.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  0.00 100.00 100.00 0.00 0.00  100.00 0.00

16.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares
 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00  100.00 0.00

16.01.10.01.00.  0.00  100.00  100.00  0.00  0.00  100.00Aporte de Vecinos Para 

Gastos de Funcionamiento
 0.0031-3101-0001

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  172,476.38 2,406,556.01 171,493.01 0.00 2,235,063.00  2,234,079.63 0.00

16.02.10.00.00 De la administración central  172,476.38 2,406,556.01 171,493.01 0.00 2,235,063.00  2,234,079.63 0.00

16.02.10.01.00.  611,931.00  47,524.86  659,455.86  47,524.86  0.00  611,931.00Situado Constitucional para 

Funcionamiento
 0.0022-0101-0001

16.02.10.04.00.  18,522.00  585.17  19,107.17  1,568.52  0.00  17,538.65IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.0029-0101-0002

16.02.10.05.00.  1,604,610.00  123,382.98  1,727,992.98  123,383.00  0.00  1,604,609.98Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) para 

Funcionamiento

 0.0021-0101-0001

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL
 1,381,610.03 17,994,030.20 1,728,419.20 0.00 16,265,611.00  16,612,420.17 0.00

17.01.00.00.00 DEL SECTOR PRIVADO  0.00 3,212.86 3,212.86 0.00 0.00  3,212.86 0.00

17.01.10.00.00 De personas y unidades 

familiares
 0.00 3,212.86 3,212.86 0.00 0.00  3,212.86 0.00

17.01.10.01.00.  0.00  3,212.86  3,212.86  0.00  0.00  3,212.86De Personas P/Proyectos y 

Obras de Inversion
 0.0031-3101-0002

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  1,381,610.03 17,990,817.34 1,725,206.34 0.00 16,265,611.00  16,609,207.31 0.00

17.02.10.00.00 De la administración central  876,596.93 12,080,702.21 865,222.21 0.00 11,215,480.00  11,204,105.28 0.00

17.02.10.01.00.  5,507,385.00  427,723.70  5,935,108.70  427,723.73  0.00  5,507,384.97Situado Constitucional 

Para Inversión
 0.0022-0101-0001

17.02.10.03.00.  171,924.00  44,527.77  216,451.77  17,551.90  0.00  198,899.87Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion
 0.0029-0101-0003

17.02.10.04.00.  722,358.00  22,821.82  745,179.82  61,172.31  0.00  684,007.51Impuesto de Circulacion de 

Vehiculos para Inversion
 0.0029-0101-0002

17.02.10.05.00.  4,813,813.00  370,148.92  5,183,961.92  370,148.99  0.00  4,813,812.93Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.0021-0101-0001

17.02.20.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras
 505,013.10 5,910,115.13 859,984.13 0.00 5,050,131.00  5,405,102.03 0.00

17.02.20.02.00 Consejo de Desarrollo 

Urbano y Rural
 505,013.10 5,910,115.13 859,984.13 0.00 5,050,131.00  5,405,102.03 0.00

17.02.20.02.01.  5,050,131.00  859,984.13  5,910,115.13  505,013.10  0.00  5,405,102.03CODEDE IVA PAZ  0.0031-0101-0004

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS
 0.00 1,369,112.88 1,369,112.88 0.00 0.00  1,369,112.88 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES
 0.00 1,369,112.88 1,369,112.88 0.00 0.00  1,369,112.88 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y bancos  0.00 1,369,112.88 1,369,112.88 0.00 0.00  1,369,112.88 0.00

23.01.10.01.00 Ingresos Propios  0.00 32,528.39 32,528.39 0.00 0.00  32,528.39 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  28,130.78  28,130.78  0.00  0.00  28,130.78SC-Ingresos Propios 

Municipales
 0.0032-0151-0001

23.01.10.01.02.  0.00  1,266.30  1,266.30  0.00  0.00  1,266.30SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0002

23.01.10.01.03.  0.00  3,131.31  3,131.31  0.00  0.00  3,131.31SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)
 0.0032-0151-0003
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23.01.10.02.00 Transferencias 

Corrientes
 0.00 9,599.77 9,599.77 0.00 0.00  9,599.77 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  549.71  549.71  0.00  0.00  549.71SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0003

23.01.10.02.02.  0.00  1,538.09  1,538.09  0.00  0.00  1,538.09SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0004

23.01.10.02.04.  0.00  1,070.52  1,070.52  0.00  0.00  1,070.52SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0006

23.01.10.02.11.  0.00  6,441.45  6,441.45  0.00  0.00  6,441.45SC-Fondo para el control y 

vigilancia forestal de INAB
 0.0032-0101-0012

23.01.10.03.00 Transferencias de 

Capital
 0.00 1,326,984.72 1,326,984.72 0.00 0.00  1,326,984.72 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  559,273.31  559,273.31  0.00  0.00  559,273.31SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ
 0.0032-0101-0014

23.01.10.03.02.  0.00  128,862.25  128,862.25  0.00  0.00  128,862.25SC-Ingresos Ordinarios de 

Aporte Constitucional
 0.0032-0101-0015

23.01.10.03.04.  0.00  523,232.07  523,232.07  0.00  0.00  523,232.07SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos
 0.0032-0101-0017

23.01.10.03.05.  0.00  115,617.09  115,617.09  0.00  0.00  115,617.09SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados
 0.0032-0101-0018

24.00.00.00.00 ENDEUDAMIENTO 

PUBLICO INTERNO
 0.00 7,861,378.27 7,861,378.27 0.00 0.00  7,861,378.27 0.00

24.04.00.00.00 OBTENCION DE 

PRESTAMOS INTERNOS A 

LARGO PLAZO

 0.00 7,861,378.27 7,861,378.27 0.00 0.00  7,861,378.27 0.00

24.04.30.00.00 De entidades descentralizadas 

y autónomas no financieras
 0.00 7,861,378.27 7,861,378.27 0.00 0.00  7,861,378.27 0.00

24.04.30.04.00.  0.00  7,857,760.05  7,857,760.05  0.00  0.00  7,857,760.05Préstamos INFOM Fondos 

Propios
 0.0042-0161-0022

24.04.30.04.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Préstamos INFOM Fondos 

Propios
 0.0042-0161-0020

24.04.30.04.01.  0.00  111.25  111.25  0.00  0.00  111.25GASTOS FUNC. E 

INVER.
 0.0042-0161-0001

24.04.30.04.02.  0.00  1,906.97  1,906.97  0.00  0.00  1,906.97MANT. Y MEJOR. 

CALLES ALDEAS MPIO.
 0.0042-0161-0018

24.04.30.04.03.  0.00  1,600.00  1,600.00  0.00  0.00  1,600.00MEJOR. Y CONSTR. 

CALLES COMUNID.
 0.0042-0161-0019

 19,801,931.00  0.00  11,426,592.81  31,228,523.81  1,628,795.64  1,452.00  29,601,180.17TOTAL : 


